จากปี 2547⁵ “จังหวัดเชียงใหม่เป็นศูนย์กลางเศรษฐกิจของภาคและของภาคเหนือตอนบน มีสัดส่วนการผลิตประมาณร้อยละ 16 ของผลิตภัณฑ์ภาค มีจำนวนสาขาธนาคารพาณิชย์สูงสุดเป็นอันดับ 3 ของประเทศ เงินฝากและสินเชื่อมี

³ ศูนย์วิจัยกสิกรไทย. บทความกระแสทรรศน์ 2549. “แนวโน้มการลงทุนด้านการก่อสร้าง...อาจซบเซาตลอดช่วงปี 2549 ต่อเนื่องถึงครึ่งแรกปี 2550”. 2006. [ระบบออนไลน์] แหล่งที่มา <http://www.krc.co.th>. (3 กรกฎาคม 2549).

⁴ จิตติศักดิ์ นันทพานิช, หนังสือพิมพ์ฐานเศรษฐกิจ ปีที่ 26 ฉบับที่ 2,144 (กรุงเทพฯ : บริษัท ฐานการพิมพ์ จำกัด, 2549), หน้า 12.

⁵ ธนาคารแห่งประเทศไทย. Northern Region Economy and Neighbor Countries (Myanmar and South China), Economy Report.